
Výsledky voleb do Evropského parlamentu v mikroregionu Hlučínska-
západ a jednotlivých členských obcí s porovnáním 

 

 

 

Ve dnech 24. a 25. května 2019 se v České republice konaly již v pořadí čtvrté volby do Evropského 

parlamentu (první v roce 2004). Výsledky voleb určily složení Evropského parlamentu na období dalších 

pěti let. Česká republika volila 17 zástupců z celkového počtu 751 poslanců. 

 

Celostátní výsledky voleb jsou obecně známy, my ovšem přinášíme výsledky za mikroregion Hlučínska-

západ, kdy také upozorňujeme na nejvýraznější rozdíly mezi vůlí voličů u nás a v rámci celé České 

republiky. Součástí je i informace o volební účasti. V závěru pak naleznete výsledky voleb za jednotlivé 

obce. Data pro tento materiál byla čerpána z Českého statistického úřadu prostřednictvím portálu 

www.volby.cz. 

 

 

Zpracováno v červnu 2019 

 

 

 

 

 

Obsah 

1.1 Výsledky voleb do EP v mikroregionu Hlučínska-západ (celkové) .......................................................... 2 

1.1.1 Srovnání výsledků voleb v rámci vybraných území ........................................................................... 3 

1.2 Volební účast a hlasování ...................................................................................................................... 4 

1.2.1 Volební účast a hlasování v členských obcích jednotlivě .................................................................. 5 

1.3 Výsledky voleb v obcích mikroregionu ................................................................................................... 6 

1.4 Úplné výsledky voleb do Evropského parlamentu ............................................................................... 13 

1.4.1 Úplné výsledky voleb v rámci vybraných území .............................................................................. 13 

1.4.2 Úplné výsledky voleb v rámci obcí mikroregionu Hlučínska-západ ................................................ 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. David Adamec 

Centrum společných služeb mikroregionu Hlučínska-západ 

  



 2 

1.1 Výsledky voleb do EP v mikroregionu Hlučínska-západ (celkové) 
 

Pokud srovnáme výsledky voleb v rámci 14 obcí našeho mikroregionu, zjistíme, jak lze vyčíst také z níže 

uvedeného grafu, že na druhém místě (za vítězným ANO 2011) se umístila KDU-ČSL. Další výrazný rozdíl 

je v umístění KSČM, a to až na posledním místě se ziskem 3,46 %. Takový zisk hlasů voličů by v rámci 

celé ČR nestačil pro zisk mandátu (je potřeba, jako u každých voleb, pokořit pětiprocentní hranici). 

V rámci jednotlivých obcí jsou však zjevné výrazné rozdíly v počtu obdržených hlasů, a to nejen u KSČM 

(více dále). 

 

 

 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 
 

  

26,64%

12,80%

10,55%

8,82% 8,59%

15,69%

3,46%

ANO 2011 Občanská demokratická

strana

Česká pirátská strana STAROSTOVÉ (STAN) s

regionálními partnery a

TOP 09

Svoboda a přímá

demokracie - Tomio

Okamura (SPD)

Křesťanská a

demokratická unie -

Československá strana

lidová

Komunistická st rana Čech

a Moravy

Volby do EP v mikroregionu Hlučínska-západ v roce 2019



 3 

1.1.1 Srovnání výsledků voleb v rámci vybraných území 
Nyní srovnejme výsledky hlasování v mikroregionu Hlučínska-západ s nejbližším okolím (okres Opava) 

a pro názornost přidejme výsledky v rámci celé České republiky. 

 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 
 

 

Z grafů můžeme vyčíst, že voliči v rámci mikroregionu Hlučínska-západ více preferovali KDU-ČSL a ANO 

2011, a to napříč všemi srovnávanými územími. Naopak nejméně hlasů obdržela KSČM. 

  

26,64%

12,80%

10,55%

8,82% 8,59%

15,69%

3,46%

25,76%

13,51%

11,21%

7,20%

9,18%

10,79%

6,92%

21,19%

14,55%
13,96%

11,65%

9,14%

7,24% 6,94%

ANO 2011 Občanská demokratická

strana

Česká pirátská strana STAROSTOVÉ (STAN) s

regionálními partnery a

TOP 09

Svoboda a přímá

demokracie - Tomio

Okamura (SPD)

Křesťanská a

demokratická unie -

Československá strana

lidová

Komunistická st rana Čech

a Moravy

Volby do EP v roce 2019

porovnání výsledků v území

Hlučínsko-západ Okres Opava ČR



 4 

1.2 Volební účast a hlasování 
Volební účast je vyjádřena v procentech a značí počet osob oprávněných volit, kteří hlasovali ve 

volbách (není zohledněna platnost hlasů). 

 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 
 

 

Jak vidíme v grafu, v našem mikroregionu byl o volby do Evropského parlamentu velmi malý zájem. 

K volebním urnám se dostavila pouze pětina oprávněných voličů, to je méně než v okrese Opava, i když 

i ten zaostává za celorepublikovým průměrem. 

 

 

Tabulka 1 Volební účast (absolutně) v porovnání 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 
 

Hlučínsko-západ; 20,09%

Okres Opava; 24,05%

ČR; 28,72%

Volební účast

Počet voličů 22 082       143 474       8 316 737       
Počet vydaných 

obálek 4 436         34 508         2 388 304       

Počet platných 
hlasů 4 399         99,17% 34 232         99,20% 2 370 765       99,27%

Volební účast 20,09% 24,05% 28,72%

Okres Opava ČRHlasování Hlučínsko-západ



 5 

1.2.1 Volební účast a hlasování v členských obcích jednotlivě 
 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 
 
 
Jak je možné vyčíst z tabulky, nejvyšší volební účast (zvýrazněna zeleně) byl zaznamenána ve Velkých Hošticích, následovaly Služovice a Strahovice. Naopak 
nejméně voličů přišlo k volebním urnám v Sudicích (pouze 16,57 %). 
 

Počet voličů 3 565       827        932        1 063       2 670       5 427       1 114       472        600        716        507        2 537       192        1 460       
Počet vydaných 

obálek 766          205        206        210          542          945          226          92          143        172        84          446          36          363          

Počet platných 
hlasů 758          98,96% 203        99,02% 205        99,51% 210          100,00% 538          99,26% 934          98,84% 223          98,67% 92          100,00% 143        100,00% 171        99,42% 84          100,00% 442          99,10% 36          100,00% 360          99,17%

Volební účast 21,49% 24,79% 22,10% 19,76% 20,30% 17,41% 20,29% 19,49% 23,83% 24,02% 16,57% 17,58% 18,75% 24,86%

Sudice Štěpánkovice Třebom Velké HošticeStrahoviceHlasování Bolatice Hněvošice Chlebičov Chuchelná Kobeřice Kravaře Oldřišov Rohov Služovice



 6 

1.3 Výsledky voleb v obcích mikroregionu 
 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

29,02%

13,46%
11,61%

10,03%

7,65%

10,42%

3,03%

ANO 2011 Občanská

demokratická

strana

Česká pirátská

strana

STAROSTOVÉ

(STAN) s

regionálními

partnery a TOP 09

Svoboda a přímá

demokracie -

Tomio Okamura

(SPD)

Křesťanská a

demokratická unie

- Československá

strana lidová

Komunistická

strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu v Bolaticích

30,54%

11,33%
10,34% 10,34%

5,42%

19,70%

0,49%

ANO 2011 Občanská

demokratická

strana

Česká pirátská

strana

STAROSTOVÉ

(STAN) s

regionálními

partnery a TOP 09

Svoboda a přímá

demokracie -

Tomio Okamura

(SPD)

Křesťanská a

demokratická unie

- Československá

strana lidová

Komunistická

strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu v Hněvošicích



 7 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

23,41%

13,66%

11,22%

5,37%

7,32%

18,54%

2,93%

ANO 2011 Občanská

demokratická

strana

Česká pirátská

strana

STAROSTOVÉ

(STAN) s

regionálními

partnery a TOP 09

Svoboda a přímá

demokracie -

Tomio Okamura

(SPD)

Křesťanská a

demokratická unie

- Československá

strana lidová

Komunistická

strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu v Chlebičově

27,62%

10,95%

6,19%
8,10% 8,57%

13,81%

7,14%

ANO 2011 Občanská

demokratická

strana

Česká pirátská

strana

STAROSTOVÉ

(STAN) s

regionálními

partnery a TOP 09

Svoboda a přímá

demokracie -

Tomio Okamura

(SPD)

Křesťanská a

demokratická unie

- Československá

strana lidová

Komunistická

strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu v Chuchelné



 8 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

25,28%

10,97% 10,59%

8,55%

11,34%

16,73%

2,79%

ANO 2011 Občanská

demokratická

strana

Česká pirátská

strana

STAROSTOVÉ

(STAN) s

regionálními

partnery a TOP 09

Svoboda a přímá

demokracie -

Tomio Okamura

(SPD)

Křesťanská a

demokratická unie

- Československá

strana lidová

Komunistická

strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu v Kobeřicích

26,45%

12,53%

9,21%
10,39%

8,67%

17,45%

3,75%

ANO 2011 Občanská

demokratická

strana

Česká pirátská

strana

STAROSTOVÉ

(STAN) s

regionálními

partnery a TOP 09

Svoboda a přímá

demokracie -

Tomio Okamura

(SPD)

Křesťanská a

demokratická unie

- Československá

strana lidová

Komunistická

strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu v Kravařích



 9 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

18,83%

14,35%

16,59%

9,42%
8,07%

9,87%

3,59%

ANO 2011 Občanská

demokratická

strana

Česká pirátská

strana

STAROSTOVÉ

(STAN) s

regionálními

partnery a TOP 09

Svoboda a přímá

demokracie -

Tomio Okamura

(SPD)

Křesťanská a

demokratická unie

- Československá

strana lidová

Komunistická

strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu v Oldřišově

22,83%

7,61%

14,13%

8,70%
6,52%

29,35%

1,09%

ANO 2011 Občanská

demokratická

strana

Česká pirátská

strana

STAROSTOVÉ

(STAN) s

regionálními

partnery a TOP 09

Svoboda a přímá

demokracie -

Tomio Okamura

(SPD)

Křesťanská a

demokratická unie

- Československá

strana lidová

Komunistická

strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu v Rohově



 10 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

34,97%

10,49% 10,49%
9,09%

7,69% 6,99% 6,29%

ANO 2011 Občanská

demokratická

strana

Česká pirátská

strana

STAROSTOVÉ

(STAN) s

regionálními

partnery a TOP 09

Svoboda a přímá

demokracie -

Tomio Okamura

(SPD)

Křesťanská a

demokratická unie

- Československá

strana lidová

Komunistická

strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu ve Služovicích

26,90%

12,28%

6,43%

3,51%

8,19%

19,88%

5,26%

ANO 2011 Občanská

demokratická

strana

Česká pirátská

strana

STAROSTOVÉ

(STAN) s

regionálními

partnery a TOP 09

Svoboda a přímá

demokracie -

Tomio Okamura

(SPD)

Křesťanská a

demokratická unie

- Československá

strana lidová

Komunistická

strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu ve Strahovicích



 11 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

27,38%

11,90% 11,90%

2,38%

11,90%

14,29%

2,38%

ANO 2011 Občanská

demokratická

strana

Česká pirátská

strana

STAROSTOVÉ

(STAN) s

regionálními

partnery a TOP 09

Svoboda a přímá

demokracie -

Tomio Okamura

(SPD)

Křesťanská a

demokratická unie

- Československá

strana lidová

Komunistická

strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu v Sudicích

31,45%

12,67%

9,50%
7,47% 6,79%

17,87%

2,71%

ANO 2011 Občanská

demokratická

strana

Česká pirátská

strana

STAROSTOVÉ

(STAN) s

regionálními

partnery a TOP 09

Svoboda a přímá

demokracie -

Tomio Okamura

(SPD)

Křesťanská a

demokratická unie

- Československá

strana lidová

Komunistická

strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu ve Štěpánkovicích



 12 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

 
 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

  

22,22%

5,56%

8,33% 8,33%

5,56%

19,44%

22,22%

ANO 2011 Občanská

demokratická

strana

Česká pirátská

strana

STAROSTOVÉ

(STAN) s

regionálními

partnery a TOP 09

Svoboda a přímá

demokracie -

Tomio Okamura

(SPD)

Křesťanská a

demokratická unie

- Československá

strana lidová

Komunistická

strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu v Třebomi

20,00%
18,89%

12,50%

9,44%

11,94%

16,67%

2,22%

ANO 2011 Občanská

demokratická

strana

Česká pirátská

strana

STAROSTOVÉ

(STAN) s

regionálními

partnery a TOP 09

Svoboda a přímá

demokracie -

Tomio Okamura

(SPD)

Křesťanská a

demokratická unie

- Československá

strana lidová

Komunistická

strana Čech a

Moravy

Volby do Evropského parlamentu ve Velkých Hošticích



 13 

1.4 Úplné výsledky voleb do Evropského parlamentu 
 
1.4.1 Úplné výsledky voleb v rámci vybraných území 
Tato část obsahuje úplné výsledky voleb v rámci vybraných území – mikroregion Hlučínska-západ, 
okres Opava a pro dokreslení také výsledky celorepublikové, Uvedeny jsou celkové počty získaných 
hlasů i procentuální vyjádření, a to u všech kandidujících stran a hnutí ve volbách. 
 
Tabulka 2 Celkové výsledky voleb v rámci vybraných území 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 

počet hlasů počet % počet hlasů počet % počet hlasů počet %
30 ANO 2011 1 172         26,64% 8 817           25,76% 502 343          21,19%

5 Občanská demokratická strana 563            12,80% 4 626           13,51% 344 885          14,55%
27 Česká pirátská strana 464            10,55% 3 838           11,21% 330 844          13,96%

26
STAROSTOVÉ (STAN) s regionálními 
partnery a TOP 09

388            8,82% 2 464           7,20% 276 220          11,65%

28
Svoboda a přímá demokracie - Tomio 
Okamura (SPD)

378            8,59% 3 142           9,18% 216 718          9,14%

39
Křesťanská a demokratická unie - 
Československá strana lidová

690            15,69% 3 692           10,79% 171 723          7,24%

9 Komunistická strana Čech a Moravy 152            3,46% 2 370           6,92% 164 624          6,94%
7 Česká strana sociálně demokratická 112            2,55% 1 425           4,16% 93 664            3,95%

24 HLAS 89              2,02% 698              2,04% 56 449            2,38%
6 ANO, vytrollíme europarlament 88              2,00% 691              2,02% 37 046            1,56%

16 Vědci pro Českou republiku 44              1,00% 291              0,85% 19 492            0,82%

12
ROZUMNÍ a Národní demokracie - STOP 
MIGRACI - NECHCEME EURO

38              0,86% 267              0,78% 18 715            0,79%

25
Svobodní, Liberland a Radostné Česko - 
ODEJDEME BEZ PLACENÍ

24              0,55% 212              0,62% 15 492            0,65%

34
Demokratická strana zelených - ZA PRÁVA 
ZVÍŘAT

19              0,43% 224              0,65% 14 339            0,60%

37 Evropa společně 14              0,32% 149              0,44% 12 587            0,53%
40 Alternativa pro Českou republiku 2017 24              0,55% 188              0,55% 11 729            0,49%

2 Strana nezávislosti České republiky 12              0,27% 123              0,36% 9 676              0,41%

36

Strana soukromníků České republiky a 
NEZÁVISLÍ s podporou Občanské 
demokratické aliance a profesních 
společenstev

24              0,55% 138              0,40% 8 720              0,37%

3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 25              0,57% 142              0,41% 7 890              0,33%
19 PRO Zdraví a Sport 14              0,32% 62                0,18% 7 868              0,33%
32 Moravané 13              0,30% 122              0,36% 6 599              0,28%

13

Volte Pravý Blok-stranu za 
ODVOLAT.polit.,NÍZKÉ 
daně,VYROVN.rozp.,MIN.byrokr.,SPRAV.ju
st.,PŘÍMOU demokr. WWW.CIBULKA.NET

6                0,14% 75                0,22% 4 752              0,20%

10
Dělnická strana sociální spravedlnosti - Za 
národní suverenitu!

4                0,09% 55                0,16% 4 363              0,18%

11
Sdružení pro republiku - Republikánská 
strana Československa Miroslava Sládka

6                0,14% 65                0,19% 4 284              0,18%

31 Agrární demokratická strana 5                0,11% 68                0,20% 4 004              0,17%
21 Moravské zemské hnutí 6                0,14% 42                0,12% 3 195              0,13%
15 Pro Česko 2                0,05% 28                0,08% 2 760              0,12%
22 Česká Suverenita 3                0,07% 25                0,07% 2 609              0,11%

35
BEZPEČNOST, ODPOVĚDNOST, 
SOLIDARITA

2                0,05% 25                0,07% 2 583              0,11%

1 Klub angažovaných nestraníků 2                0,05% 24                0,07% 2 580              0,11%
14 NE-VOLIM.CZ 2                0,05% 27                0,08% 2 221              0,09%
29 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 4                0,09% 31                0,09% 1 971              0,08%
23 TVŮJ KANDIDÁT 2                0,05% 20                0,06% 1 653              0,07%

8 Romská demokratická strana 1                0,02% 22                0,06% 1 651              0,07%
4 Národní socialisté 5                0,11% 20                0,06% 1 312              0,06%

17 PATRIOTI PRO NEUTRALITU -              0,00% 6                  0,02% 1 289              0,05%
33 PRVNÍ REPUBLIKA -              0,00% 11                0,03% 844                 0,04%

18
JSI PRO? Jistota Solidarita Investice pro 
budoucnost

2                0,05% 7                  0,02% 836                 0,04%

38 KONZERVATIVNÍ ALTERNATIVA -              0,00% -                0,00% 235                 0,01%

Název politické strany / hnutí
Hlučínsko-západ Okres Opava ČR



 14 

1.4.2 Úplné výsledky voleb v rámci obcí mikroregionu Hlučínska-západ 
 
Tabulka 3 Úplné výsledky voleb v mikroregionu (obce Bolatice, Hněvošice, Chlebičov, Chuchelná, Kobeřice) 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 
  

počet hlasů počet % počet hlasů počet % počet hlasů počet % počet hlasů počet % počet hlasů počet %
30 ANO 2011 220          29,02% 62          30,54% 48          23,41% 58            27,62% 136          25,28%

5 Občanská demokratická strana 102          13,46% 23          11,33% 28          13,66% 23            10,95% 59            10,97%
27 Česká pirátská strana 88            11,61% 21          10,34% 23          11,22% 13            6,19% 57            10,59%

26
STAROSTOVÉ (STAN) s regionálními 
partnery a TOP 09

76            10,03% 21          10,34% 11          5,37% 17            8,10% 46            8,55%

28
Svoboda a přímá demokracie - Tomio 
Okamura (SPD)

58            7,65% 11          5,42% 15          7,32% 18            8,57% 61            11,34%

39
Křesťanská a demokratická unie - 
Československá strana lidová

79            10,42% 40          19,70% 38          18,54% 29            13,81% 90            16,73%

9 Komunistická strana Čech a Moravy 23            3,03% 1            0,49% 6            2,93% 15            7,14% 15            2,79%
7 Česká strana sociálně demokratická 19            2,51% 2            0,99% 11          5,37% 5              2,38% 6              1,12%

24 HLAS 17            2,24% 4            1,97% 7            3,41% 4              1,90% 15            2,79%
6 ANO, vytrollíme europarlament 14            1,85% 1            0,49% 4            1,95% 6              2,86% 15            2,79%

16 Vědci pro Českou republiku 12            1,58% 9            4,43% 4            1,95% 1              0,48% 1              0,19%

12
ROZUMNÍ a Národní demokracie - STOP 
MIGRACI - NECHCEME EURO

11            1,45% 1            0,49% 1            0,49% 2              0,95% 7              1,30%

25
Svobodní, Liberland a Radostné Česko - 
ODEJDEME BEZ PLACENÍ

5              0,66% 2            0,99% 1            0,49% 1              0,48% 5              0,93%

34
Demokratická strana zelených - ZA PRÁVA 
ZVÍŘAT

7              0,92% 3            1,48% 2            0,98% -            0,00% -            0,00%

37 Evropa společně 2              0,26% -          0,00% -          0,00% -            0,00% -            0,00%
40 Alternativa pro Českou republiku 2017 1              0,13% -          0,00% 1            0,49% 1              0,48% 6              1,12%

2 Strana nezávislosti České republiky 2              0,26% 1            0,49% -          0,00% 1              0,48% 5              0,93%

36

Strana soukromníků České republiky a 
NEZÁVISLÍ s podporou Občanské 
demokratické aliance a profesních 
společenstev

3              0,40% 1            0,49% 2            0,98% 3              1,43% 2              0,37%

3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 3              0,40% -          0,00% -          0,00% 2              0,95% 3              0,56%
19 PRO Zdraví a Sport 2              0,26% -          0,00% -          0,00% 2              0,95% -            0,00%
32 Moravané 3              0,40% -          0,00% -          0,00% 1              0,48% 4              0,74%

13

Volte Pravý Blok-stranu za 
ODVOLAT.polit.,NÍZKÉ 
daně,VYROVN.rozp.,MIN.byrokr.,SPRAV.ju
st.,PŘÍMOU demokr. WWW.CIBULKA.NET

-            0,00% -          0,00% 2            0,98% 1              0,48% 1              0,19%

10
Dělnická strana sociální spravedlnosti - Za 
národní suverenitu!

2              0,26% -          0,00% -          0,00% -            0,00% -            0,00%

11
Sdružení pro republiku - Republikánská 
strana Československa Miroslava Sládka

-            0,00% -          0,00% -          0,00% -            0,00% 1              0,19%

31 Agrární demokratická strana -            0,00% -          0,00% -          0,00% -            0,00% -            0,00%
21 Moravské zemské hnutí 2              0,26% -          0,00% -          0,00% 1              0,48% -            0,00%
15 Pro Česko 1              0,13% -          0,00% -          0,00% -            0,00% 1              0,19%
22 Česká Suverenita 2              0,26% -          0,00% -          0,00% -            0,00% -            0,00%

35
BEZPEČNOST, ODPOVĚDNOST, 
SOLIDARITA

-            0,00% -          0,00% -          0,00% 1              0,48% -            0,00%

1 Klub angažovaných nestraníků -            0,00% -          0,00% 1            0,49% 1              0,48% -            0,00%
14 NE-VOLIM.CZ 1              0,13% -          0,00% -          0,00% -            0,00% 1              0,19%
29 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL -            0,00% -          0,00% -          0,00% 3              1,43% -            0,00%
23 TVŮJ KANDIDÁT 1              0,13% -          0,00% -          0,00% -            0,00% -            0,00%

8 Romská demokratická strana 1              0,13% -          0,00% -          0,00% -            0,00% -            0,00%
4 Národní socialisté -            0,00% -          0,00% -          0,00% 1              0,48% 1              0,19%

17 PATRIOTI PRO NEUTRALITU -            0,00% -          0,00% -          0,00% -            0,00% -            0,00%
33 PRVNÍ REPUBLIKA -            0,00% -          0,00% -          0,00% -            0,00% -            0,00%

18
JSI PRO? Jistota Solidarita Investice pro 
budoucnost

1              0,13% -          0,00% -          0,00% -            0,00% -            0,00%

38 KONZERVATIVNÍ ALTERNATIVA -            0,00% -          0,00% -          0,00% -            0,00% -            0,00%

Název politické strany / hnutí
Bolatice Hněvošice Chlebičov Chuchelná Kobeřice



 15 

Tabulka 4 Úplné výsledky voleb v mikroregionu (obce Kravaře, Oldřišov, Rohov, Služovice, Strahovice) 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 
  

počet hlasů počet % počet hlasů počet % počet hlasů počet % počet hlasů počet % počet hlasů počet %
30 ANO 2011 247          26,45% 42            18,83% 21          22,83% 50          34,97% 46          26,90%

5 Občanská demokratická strana 117          12,53% 32            14,35% 7            7,61% 15          10,49% 21          12,28%
27 Česká pirátská strana 86            9,21% 37            16,59% 13          14,13% 15          10,49% 11          6,43%

26
STAROSTOVÉ (STAN) s regionálními 
partnery a TOP 09

97            10,39% 21            9,42% 8            8,70% 13          9,09% 6            3,51%

28
Svoboda a přímá demokracie - Tomio 
Okamura (SPD)

81            8,67% 18            8,07% 6            6,52% 11          7,69% 14          8,19%

39
Křesťanská a demokratická unie - 
Československá strana lidová

163          17,45% 22            9,87% 27          29,35% 10          6,99% 34          19,88%

9 Komunistická strana Čech a Moravy 35            3,75% 8              3,59% 1            1,09% 9            6,29% 9            5,26%
7 Česká strana sociálně demokratická 28            3,00% 9              4,04% 1            1,09% 3            2,10% 8            4,68%

24 HLAS 14            1,50% 10            4,48% -          0,00% -          0,00% 4            2,34%
6 ANO, vytrollíme europarlament 13            1,39% 7              3,14% 2            2,17% 9            6,29% 2            1,17%

16 Vědci pro Českou republiku 3              0,32% 5              2,24% -          0,00% 2            1,40% -          0,00%

12
ROZUMNÍ a Národní demokracie - STOP 
MIGRACI - NECHCEME EURO

8              0,86% 1              0,45% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

25
Svobodní, Liberland a Radostné Česko - 
ODEJDEME BEZ PLACENÍ

5              0,54% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

34
Demokratická strana zelených - ZA PRÁVA 
ZVÍŘAT

1              0,11% -            0,00% -          0,00% -          0,00% 1            0,58%

37 Evropa společně 7              0,75% 1              0,45% -          0,00% -          0,00% -          0,00%
40 Alternativa pro Českou republiku 2017 8              0,86% -            0,00% -          0,00% 1            0,70% 1            0,58%

2 Strana nezávislosti České republiky 1              0,11% -            0,00% -          0,00% 1            0,70% -          0,00%

36

Strana soukromníků České republiky a 
NEZÁVISLÍ s podporou Občanské 
demokratické aliance a profesních 
společenstev

4              0,43% 1              0,45% -          0,00% -          0,00% 4            2,34%

3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 1              0,11% 1              0,45% 5            5,43% 2            1,40% 7            4,09%
19 PRO Zdraví a Sport 5              0,54% 2              0,90% -          0,00% -          0,00% -          0,00%
32 Moravané 1              0,11% 1              0,45% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

13

Volte Pravý Blok-stranu za 
ODVOLAT.polit.,NÍZKÉ 
daně,VYROVN.rozp.,MIN.byrokr.,SPRAV.ju
st.,PŘÍMOU demokr. WWW.CIBULKA.NET

1              0,11% -            0,00% 1            1,09% -          0,00% -          0,00%

10
Dělnická strana sociální spravedlnosti - Za 
národní suverenitu!

1              0,11% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

11
Sdružení pro republiku - Republikánská 
strana Československa Miroslava Sládka

3              0,32% -            0,00% -          0,00% -          0,00% 1            0,58%

31 Agrární demokratická strana 3              0,32% 2              0,90% -          0,00% -          0,00% -          0,00%
21 Moravské zemské hnutí 1              0,11% 1              0,45% -          0,00% 1            0,70% -          0,00%
15 Pro Česko -            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%
22 Česká Suverenita -            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

35
BEZPEČNOST, ODPOVĚDNOST, 
SOLIDARITA

-            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% 1            0,58%

1 Klub angažovaných nestraníků -            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%
14 NE-VOLIM.CZ -            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%
29 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL -            0,00% 1              0,45% -          0,00% -          0,00% -          0,00%
23 TVŮJ KANDIDÁT -            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

8 Romská demokratická strana -            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%
4 Národní socialisté -            0,00% 1              0,45% -          0,00% 1            0,70% 1            0,58%

17 PATRIOTI PRO NEUTRALITU -            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%
33 PRVNÍ REPUBLIKA -            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

18
JSI PRO? Jistota Solidarita Investice pro 
budoucnost

-            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

38 KONZERVATIVNÍ ALTERNATIVA -            0,00% -            0,00% -          0,00% -          0,00% -          0,00%

Název politické strany / hnutí
Kravaře Oldřišov Rohov Služovice Strahovice



 16 

Tabulka 5 Úplné výsledky voleb v mikroregionu (obce Sudice, Štěpánkovice, Třebom, Velké Hoštice) 

 
Zdroj: ČSÚ : volby.cz, 2019, vlastní zpracování. 
 

počet hlasů počet % počet hlasů počet % počet hlasů počet % počet hlasů počet %
30 ANO 2011 23          27,38% 139          31,45% 8            22,22% 72            20,00%

5 Občanská demokratická strana 10          11,90% 56            12,67% 2            5,56% 68            18,89%
27 Česká pirátská strana 10          11,90% 42            9,50% 3            8,33% 45            12,50%

26
STAROSTOVÉ (STAN) s regionálními 
partnery a TOP 09

2            2,38% 33            7,47% 3            8,33% 34            9,44%

28
Svoboda a přímá demokracie - Tomio 
Okamura (SPD)

10          11,90% 30            6,79% 2            5,56% 43            11,94%

39
Křesťanská a demokratická unie - 
Československá strana lidová

12          14,29% 79            17,87% 7            19,44% 60            16,67%

9 Komunistická strana Čech a Moravy 2            2,38% 12            2,71% 8            22,22% 8              2,22%
7 Česká strana sociálně demokratická 4            4,76% 8              1,81% -          0,00% 8              2,22%

24 HLAS 1            1,19% 9              2,04% -          0,00% 4              1,11%
6 ANO, vytrollíme europarlament 2            2,38% 10            2,26% 1            2,78% 2              0,56%

16 Vědci pro Českou republiku 1            1,19% 5              1,13% -          0,00% 1              0,28%

12
ROZUMNÍ a Národní demokracie - STOP 
MIGRACI - NECHCEME EURO

-          0,00% 5              1,13% -          0,00% 2              0,56%

25
Svobodní, Liberland a Radostné Česko - 
ODEJDEME BEZ PLACENÍ

1            1,19% 1              0,23% -          0,00% 3              0,83%

34
Demokratická strana zelených - ZA PRÁVA 
ZVÍŘAT

1            1,19% 1              0,23% 1            2,78% 2              0,56%

37 Evropa společně 2            2,38% -            0,00% -          0,00% 2              0,56%
40 Alternativa pro Českou republiku 2017 2            2,38% -            0,00% 1            2,78% 2              0,56%

2 Strana nezávislosti České republiky 1            1,19% -            0,00% -          0,00% -            0,00%

36

Strana soukromníků České republiky a 
NEZÁVISLÍ s podporou Občanské 
demokratické aliance a profesních 
společenstev

-          0,00% 4              0,90% -          0,00% -            0,00%

3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI -          0,00% 1              0,23% -          0,00% -            0,00%
19 PRO Zdraví a Sport -          0,00% 2              0,45% -          0,00% 1              0,28%
32 Moravané -          0,00% 2              0,45% -          0,00% 1              0,28%

13

Volte Pravý Blok-stranu za 
ODVOLAT.polit.,NÍZKÉ 
daně,VYROVN.rozp.,MIN.byrokr.,SPRAV.ju
st.,PŘÍMOU demokr. WWW.CIBULKA.NET

-          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%

10
Dělnická strana sociální spravedlnosti - Za 
národní suverenitu!

-          0,00% 1              0,23% -          0,00% -            0,00%

11
Sdružení pro republiku - Republikánská 
strana Československa Miroslava Sládka

-          0,00% -            0,00% -          0,00% 1              0,28%

31 Agrární demokratická strana -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%
21 Moravské zemské hnutí -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%
15 Pro Česko -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%
22 Česká Suverenita -          0,00% 1              0,23% -          0,00% -            0,00%

35
BEZPEČNOST, ODPOVĚDNOST, 
SOLIDARITA

-          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%

1 Klub angažovaných nestraníků -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%
14 NE-VOLIM.CZ -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%
29 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%
23 TVŮJ KANDIDÁT -          0,00% 1              0,23% -          0,00% -            0,00%

8 Romská demokratická strana -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%
4 Národní socialisté -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%

17 PATRIOTI PRO NEUTRALITU -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%
33 PRVNÍ REPUBLIKA -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%

18
JSI PRO? Jistota Solidarita Investice pro 
budoucnost

-          0,00% -            0,00% -          0,00% 1              0,28%

38 KONZERVATIVNÍ ALTERNATIVA -          0,00% -            0,00% -          0,00% -            0,00%

Název politické strany / hnutí
Štěpánkovice Třebom Velké HošticeSudice


